
NOCI CHIMÉRY
Noc Chimery n

7. DĚTI

Za námi 19
Dobrodružné dítě mluví 20
Ospalé dítě 22
Ledová panna 24
Hoch, který stůně 26
Hoch, který si hraje 28
Píseň zbloudilého děvčete 29
Vlak 30
Dětské nokturno 47
Hoch, který není nikde doma 49

II. PÍSNĚ Z DRAMAT

Galantní píseň z tragedie 65
Píseň ženy z »Kouzelníka« 66
Píseň Poslova 68
Dvě písně k dramatu »Zmoudření Dona Quijota« 
1. Neporažený 70
2. Poražený ■ 72
Dramatický monolog 73

III. KUPEC HROZY

Kupec hrůzy 77
Sloky o ruině 82
Balada 86
Zajatec skleněné hory 90
Scéna z nové Heloisy 92
Jarní balada 99
Tři pokoje 100
Bázlivá 101
Milenky básníků 102

299



DOMY
J. Opolskému 115
Prolog 117

Dům bláznů 125
Dům chorých 126
Dům stínů 127
Dům rovnosti 128
Dům vězňů 129
Dům triumfu 130
Dům víry, 131
Dům překupníkův 132 
Dům kouzel 133
Námořnická krčma 134 
Dům smutku 135 
Stesk Jeremiášův 136

11 1 
Dům bez zrcadel 139 
Dům morový 148 

ni

Dům strážkyně - - 155
Okno 158
Dvůr Přeplatil 161
Bez domova 166
Dům konjunktury 169 
Světlý dům 172 
Buditelům ' 175 
Asyl 181

EPILOG

Boží Dar 189 
Píseň 191

300



DEVÁTÁ VLNA
I

Soumrak u moře 197
Prolog 200
Píseň červencového dne 201
Sestřička Starost202
Bez názvu 204
Dluh chce se platit 20$
Elegie 206
Potmě 207
Neobratné ruce 208
To není náhlá katastrofa 209
Rožďalovice 210
Píseň beze slov 211
Svět příliš malý je 213
24. XII. 214 
Střevíčky 215 
Odraz západu 217 
Ticho 218 
3. VI. 1928 219 
Poslední 221 
Na horském hřbitůvku 222 
Poslední kapitola . 223 
Západ v lese 224 
Ticho na horách . 125 
Před soumrakem 226 
Poslání 227 
Rozcestí 228 
A nikdo v krajině němé 229
Světlá listopadová noc 231
Listopadovým krajem 233

II

Epigram 237
Píseň poutníka 238

301



K 70. narozeninám Aloise Jiráska 139
Památce B. Němcové 242
V ten smutný zimní den 243
Při zprávě o smrti básníkově 245
Kraj básníkův 247
Kámen zapomenutí 250
Noc Alfreda de Musset 251
Krátké dni 252
Bílé requiem 254
Výměna stráží 256
Vln rytmus 257

III

Večer vyhnancův 261

List z kroniky 266
Vojáku Prozřetelnosti 270
Neznámí hrdinové 274
Vzkříšení 276
Modlitba 281
V zápalu boje 284
Dítě 285
Píseň 28. října 286
Neřekla ještě, co chtěla říci 287
Kapitán mluví 288

Poznámky vydavatelovy 289

302


